UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /TB-SXD   Quảng Ngãi, ngày       tháng 8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc trả hồ sơ không giải quyết

Hồ sơ của: Ban Quản lý Dự án Đầu tư Xây dựng và Phát triển quỹ đất

thành phố Quảng Ngãi (Chủ đầu tư dự án), địa chỉ: Số 62 Đường Phạm Văn

Đồng, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi; kèm theo hồ sơ báo cáo nghiên

cứu khả thi dự án.

Mã hồ sơ: 000.00.42.H48-230620-0004.

Người nộp hồ sơ: Bùi Thanh Vũ, địa chỉ: xã Tịnh An, thành phố Quảng

Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Điện thoại liên hệ: 0914101085.

Nội dung yêu cầu giải quyết: Thủ tục thẩm định báo cáo nghiên cứu khả

thi đầu tư xây dựng dự án Khu hành chính tập trung Thành phố Quảng Ngãi;

ngày hẹn trả kết quả 09/8/2023.

Trong quá trình tổ chức thẩm định, Sở Xây dựng đã có Công văn số

1242/SXD-QLHĐXD ngày 27/6/2023 về việc rà soát, hoàn thiện hồ sơ báo cáo

nghiên cứu khả thi dự án Khu hành chính tập trung Thành phố Quảng Ngãi.

Ngày 13/7/2023, Chủ đầu tư đã hoàn thiện và bổ sung hồ sơ kèm theo

Công văn số 740/BQL. Tuy nhiên hồ sơ bổ sung chưa đầy đủ, do đó Sở Xây

dựng chưa thống nhất với một số nội dung giải trình của Chủ đầu tư.

Để thống nhất nội dung chỉnh sửa, bổ sung, Sở Xây dựng đã tổ chức cuộc

họp ngày 19/7/2023. Trên cơ sở ý kiến góp ý các đại biểu tham dự tại họp, Sở

Xây dựng có Công văn số 1439/SXD-QLHĐXD ngày 24/7/2023 về việc hoàn

chỉnh hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án Khu hành chính

tập trung thành phố Quảng Ngãi, thời gian yêu cầu gửi về Sở Xây dưng trước

ngày 30/7/2023.

Tuy nhiên đến nay, Sở Xây dựng vẫn chưa nhận được hồ sơ bổ sung,

hoàn chỉnh theo nội dung Văn bản nêu trên (đính kèm bản chụp Công văn số :

1439/SXD-QLHĐXD ngày 24/7/2023, 1242/SXD-QLHĐXD ngày 27/6/2023).

Theo quy định tại khoản 3 Điều 15 Nghị định số 15/2021/NĐ-CP : "

Trong thời hạn 20 ngày kể từ ngày nhận được yêu cầu của cơ quan chuyên môn

về xây dựng, nếu người đề nghị thẩm định không thực hiện việc bổ sung hồ sơ

thì cơ quan chuyên môn về xây dựng dừng việc thẩm định, người đề nghị thẩm

định trình thẩm định lại khi có yêu cầu.". Vì vậy, Sở Xây dựng dừng việc thẩm

định và hoàn trả hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng dự án Khu

hành chính tập trung Thành phố Quảng Ngãi.

2

Chủ đầu tư hoàn chỉnh hồ sơ dự án theo ý kiến của Sở Xây dựng tại Công

văn số 1439/SXD-QLHĐXD ngày 24/7/2023 và nộp lại nộp lại hồ sơ trực tuyến

tại địa chỉ https://dichvucong.quangngai.gov.vn/ để được giải quyết theo đúng

quy định.

Sở Xây dựng thông báo nội dung như trên đến quý tổ chức được biết./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (b/cáo);

- UBND thành phố QN;

- Phòng QLĐT TP Quảng Ngãi;

- BQL DA ĐTXD&PTQĐ thành phố QN;

- TT PVKS-TTHC tỉnh;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, QLHĐXD (DanhNT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức On

https://dichvucong.quangngai.gov.vn/

		2023-08-28T15:16:40+0700

		2023-08-28T15:42:55+0700

		2023-08-28T15:42:55+0700

		2023-08-28T15:42:55+0700